АДМИНИСТРАЦИЯЗДВИНСКОГОРАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
06.12.2017

Об итогах проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (далее - Порядок), утвержденным приказом Минобрнауки
Российской Федерации от 18.11.2013 NQ 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом
Минобрнауки Новосибирской области от 26.10.2017 NQ2593 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018
учебном году», приказом управления образования администрации
Здвинского района от 07.11.2017 NQ 153 «О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» с
15 ноября 2017 года по 01декабря 2017 года был проведен муниципальный
этап всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) по 17
дисциплинам, в котором приняли участие 232 обучающихся 5-11 классов из
15 общеобразовательных учреждений района из числа 296 призеров и
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Оргкомитетом Олимпиады обеспечено проведение Олимпиады в
соответствующие сроки, исполнены требования к аудиториям и оборудованию,
обеспечена безопасность участников при проведении Олимпиады по
физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности.
На основании протоколов заседаний жюри и установленной квоты победителей
и призеров муниципального этапа Олимпиады, было признано 28 победителей
и 16 призеров по литературе, обществознанию, истории, географии, биологии,
английскому языку, технологии, русскому языку, ОБЖ, химии и физической
культуре.

у победителей и призеров Олимпиады процент правильного выполнения
работы составляет 50% - 95%.

7 обучающихся выполнили правильно от 70% до 95% заданий: по ОБЖ 1
обучающийся МКОУ Здвинской СОШ NQ1- 700/0 (учитель Гордеев Н.М.), по
литературе 2 обучающихся МКОУ Здвинской СОШ NQ2,90% и 80% (учитель
Дроздова Ж.В.), 2 обучающихся МКОУ Верх-Каргатской СОШ - 80% и 77%
(учитель Гусев В.Г.), 1 обучающийся МКОУЛянинской СОШ, 80% (учитель
Заворина Л.С.), по технологии среди юношей 2 обучающихся МКОУ
Здвинской СОШ NQ1- 95% и 70% (учитель Данилко С.Н.), 1 обучающийся
МКОУ Здвинской СОШNQ2- 70% (учитель Попков А.П.).

По сравнению с 2016 годом увеличилось количество победителей и
призеров с высокими результатами. Высокий результат показали 1

обучающийся МКОУ Здвинской СОШ N21 по технологии среди юношей - 95%
(учитель Данилко С.Н.) и 1 обучающаяся МКОУ Здвинской СОШ N22 по
литературе - 90% (учитель Дроздова Ж.В.).

По математике, физике, информатике, экологии, праву, немецкому языку,
нет ни одного победителя и призера.

Исходя из представленных данных, можно сделать вывод о том, что, в
большинстве общеобразовательных учреждений по-прежнему отсутствует
система специализированной подготовки участников муниципального этапа
Олимпиады. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Олимпиады в
2017-2018 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый отчет по итогам проведения Олимпиады
(Приложение 2).

3. Утвердить прилагаемую итоговую
результативность участия общеобразовательных
(Приложение 3).

4. Отметить результативную работу педагогических коллективов,
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады:
МКОУ Здвинской СОШ N21 (Останина Н.А.) - 11, МКОУ Здвинской СОШ N22
(Романенко В.В.) - 8, МКОУ Верх-Каргатской СОШ (Черников А.Ю.) - 7,
МКОУ Цветниковской СОШ (Фалина Ю.В.) - 7, МКОУ Алексеевской СОШ
(Прокопенко О.А.) - 6, МКОУ Чулымской СОШ (Шуряева И.В.) - 2, МКОУ
Нижне-Чулымской СОШ (Фролова В.М.) - 1, МКОУ Лянинской СОШ
(Семеренко С.В.) - 1, МКОУ Верхурюмской СОШ (Котлов Н.В.) - 1.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Проанализировать итоги Олимпиады.
5.2. Активизировать целенаправленную работу школьных коллективов по

работе с одаренными детьми.
5.3. Поощрить победителей и призеров Олимпиады школьников.
5.4. Поощрить из фонда оплаты труда педагогических работников,

входящих в состав оргкомитета, жюри Олимпиады, учителей, подготовивших
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

таблицу, отражающую
учреждений в Олимпиаде

Заместитель начальника управления образования
администрации Здвинского района nltc;..J!.-,
Новосибирской области ~? / О.В.Гончарова

Пушкин с.А.
41-366

	Page 1
	Images
	Image 1

	Page 2